c~a -~;ct -w)e~ (4 	_ ç(P

Câmara Municipal de Ibitinga

?C1/11:((d&Y("9/"ctia/(' /-5 11111111111111111111111
Protocolo Geral n° 4160/2019

Data: 27/09/2019 Horário: 13:20
Legislativo - REQ 694/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a quantidade de registros referente às pessoas que

foram picadas por escorpiões em nosso município.

Destinatário: Roberto Gonella — Gestor Executivo do SAMS — Serviço Autônomo Municipal de

Saúde.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o seguinte

questionamento:

1) 	Qual a quantidade de registro de pessoas picadas por escorpiões no período de 2009-

2012, 2013-2016 e de 2017 até a data de resposta deste?

JUSTIFICATIVA: Até pouco tempo atrás tivemos um surto de escorpiões no município e até

hoje, muitas pessoas continuam encontrando este animal em suas residências. Os responsáveis

devem tomar as providências necessárias e controlar este tipo de animal e demais bichos que

colocam em risco a saúde dos munícipes, inclusive se prevenir e ter em estoque o soro utilizado

em razão de sua dolorida picada.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de setembro de 2019.

MARCO 	NIO DA FONSECA

Veread• r —PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1